令和 3年 11月 16日 2021～22 年度 第 3378回

会員数  105 名  出席者数  52 名  出席率 50 ％

■ 来訪者紹介（伊原修 親睦活動委員長）

 ・森本 敬三 様 （2550地区 ロータリー財団委員会委員長）

■ 会長挨拶（阿部欣文 会長）

 今日は例会開催前に入会して 3 年未満の皆様のための講習会を開催致しました。ロータリーについて

学ぶ機会になっていただけたかと思います。

先日の例会でフードドライブについて卓話がありましたが、実際にボランティア説明会があることを

教えて頂き、家族で参加して参りました。またロータリーでも SDGs について学ぶ機会がありますので、

ぜひ参加して頂けたらと思います。

 今日はロータリー財団委員会から森本様が来てくださっております。誠にありがとうございます。

■ ニコニコボックス委員会報告（野沢千晶 会員）

・ご本人誕生日祝い／配偶者誕生日祝い／結婚記念日祝い／快出席祝い／その他お祝い

■ ロータリー財団委員会報告 （三井勝滋 ロータリー財団委員長）

・国際奉仕委員会 委員長挨拶 （明賀一博 国際奉仕委員長）

「グローバル補助金を活用した国際奉仕事業について」

・【卓話】森本敬三 様（2550地区 ロータリー財団委員会委員長）

  「ロータリー財団月間に寄せて」

  詳細は会員専用ページからご視聴ください

（編集：会報委員会 田中久貴会員／画像：大澤章利会員）

宇都宮ロータリークラブ会報

●宇都宮ロータリークラブ 会長 阿部欣文・幹事 金子昌郎

  テーマ「つなぐ、つなげるロータリー」 ～皆で考え、行動しよう～

●国際ロータリー会長 シェカール・メータ

  テーマ「奉仕しよう みんなの人生を豊かにするために」

●国際ロータリー第 2550地区 2021～2022年度ガバナー 石田 順一

 例会日/火曜日 12:30 会場/宇都宮東武ホテルグランデ 宇都宮市本町 5-12

 事務所/宇都宮市江野町 1-12 栃木実業ビル2F TEL 028-666-0555

 E-mail u-rc01@silver.plala.or.jp       FAX 028-666-0333